(c) Intellige his mille passus, ex sententia quippe Hebræorum, quam etiam Origenes laudat lib. 4. *επι ἄρτων*, bis mille cubitos, *δυσμύριος πέντης*, sive ut Rufinus vertit, *duo millia ulnarum* continet iter sabbati: unde etiam in libro Juris, qui inscribitur *Sebale Lecheti* Tract. 22. c. de Sabbato, *iter duorum millium passuum medicrorum terminus* constituitur. Passus itaque minor, et cubitus pro eodem sumitur a plerisque: Hieronymus vero cubitos ipsos pedes interpretatur. Nunc etiam illud placet adnectere, moduli hujus definitionem ex Josue 3. 4. peti, ubi inter Arcam, et populum bis mille cubitorum intervallum esse præcipitur, unde traditionem de Sabbati itinere, sic alii explicant ex Rabbinis, ut scilicet eo tantum die ad Arcam accedere liceret.

(d) Deerat vox *penitus*, quam ex Mss. et vetustiori editione suffecimus.

(e) Celebra exodium, quod Hebraice dicunt *הַיְוֹשֵׁבִים*, *הַיְוֹשֵׁבִים* tradunt *sapientes*: unde Græce *δευτεράσις*, vel *δευτεράσις*, nissime enim Erasm. *δευτεράσις*.

(a) Vitiose legerant vetustiores editi *δευτεράσις*. Hebraice autem vocabulo *מִשְׁנָה*, Misnagoth, qui titulus est libri, quo inanes suas traditiones jam tum collegerant Pharisei, Græcum respondet *δευτεράσις*, quemadmodum etiam in Justiniani Novella 146. nuncupatur.

(b) Victorius post Erasm. *Rab Achiba et Simeon et Hille*, quo priori nominae maxime peccatum ab eis Martianus contendit. Minime autem animadvertit promiscue ab antiquis vocari et *Bar achiba*, et *Rabakiban*, quia hunc librum Hieronym. n. locum ubi recitat Agobardus contra Fe-

quibus, (a) imo quibus mortui sumus, Lex Moysis, et omne vetus Instrumentum intelligendum est : quibus quasi elementis, et religionis exordiis Deum discimus. Quomodo enim elementa appellantur litteræ, per quas syllabas ac verba conjungimus, et ad legendam orationem longa meditatione procedimus : ars quoque Musica habet elementa sua, et Geometria ab elementis incipit linearum, et Dialectica atque Medicina habent *εἰσρογῶν* suas : sic elementis veteris Testamenti, ut ad Evangelicam plenitudinem veniat, sancti viri eruditur infantia. Unde centesimus decimus octavus Psalmus, et omnes alii qui litteris prænotantur, per Ethicam nos ducunt ad (b) Theoricam, et ab elementis occidentis litteræ, quæ destruitur, transire faciunt ad spiritum vivificantem. Qui ergo mundo, et elementis ejus mortui sumus, non debemus ea observare, quæ mundi sunt, quia in altero initium, in altero perfectio est.

CAP. XI.—Quid sit quod idem Apostolus ad Thessalonicenses scribit : *Nisi discessio 886 venerit primum, et revelatus fuerit homo peccati (2. Thess. 2. 3) et reliqua. In prima ad Thessalonicenses Epistola scripserat : De temporibus autem, et momentis, fratres non necesse habetis ut scribam vobis : ipsi enim diligenter scitis, quia dies Domini sicut fur in nocte, ita veniet. Cum enim dixerint, pax, et securitas : tunc repentinus illis instabit interitus, sicut dolor in utero habentis, et non effugiet (1. Thess. 5. 1. seqq.). Supra enim ad eos scripserat : Hoc vobis dicimus in verbo Domini, quia nos qui vivimus, qui residui sumus, in adventu Domini, non præveniemus eos qui dormierant : quoniam ipse Dominus in jussu, et in voce Archangeli, et in tuba Dei descendet de cælo, et mortui qui in Christo sunt, resurgent primi. Deinde nos qui vivimus, qui relinquamur, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Christo in æra, et sic semper cum Domino erimus. Itaque consolamini invicem in verbis istis (Ibid. 4. 14. et seqq.).* Quod audientes Macedones, non intellexerunt, quos secum viventes, Apostolus vocet, et qui dicantur residui, qui cum illo rapiantur in nubibus obviam Domino, sed arbitrati sunt, dum adhuc essent in corpore, et antequam gustarent mortem, Christum in sua majestate venturum. Quod Apostolus audiens, rogat eos, et adjurat per adventum Domini nostri Jesu Christi, ut non cito moveantur : neque per spiritum, neque per sermonem, neque per Epistolam,